
946.222.22 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 188 ausgegeben am 29. Juni 2022 

 

Verordnung 
vom 28. Juni 2022 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Personen und 
Organisationen mit Verbindungen zu den 

Gruppierungen "ISIL (Da'esh)" und  
"Al-Qaida" 

Aufgrund von Art. 2 und 14a des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 
über die Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 
Nr. 41, in der Fassung des Gesetzes vom 9. Juni 2017, LGBl. 2017 Nr. 203, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und des Beschlusses des Rates der Europäischen 
Union vom 20. Juni 2022 (GASP) 2022/950 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 4. Oktober 2011 über Massnahmen gegenüber 
Personen und Organisationen mit Verbindungen zu den Gruppierungen 
"ISIL (Da'esh)" und "Al-Qaida", LGBl. 2011 Nr. 465, in der geltenden 
Fassung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang 2 Bst. A Ziff. 12 bis 14 

12. Sidan Ag HITTA (alias Asidan Ag Hitta, Abu ’Abd al-Hakim, 
Abu Abdelhakim al-Kidali, Abu Qarwani, Al Qaïrawani, Abou 
Abdel Hamid Al Kidali); Geburtsdatum: 1976; Geburtsort: Ki-
dal, Mali; Geschlecht: männlich; Staatsangehörigkeit: malisch. 

13. Salem ould BREIHMATT (alias OULD ABED Cheikh ould 
Mohamed Salec, Abu Hamza al-Shanqiti, Abu Hamza al-Shin-
qiti, Hamza al-Mauritani, NITRIK Hamza, Abu Hamza al-
Chinguetti); Geburtsdatum: 1978 oder 1984; Geburtsort: Mau-
retanien; Geschlecht: männlich; Staatsangehörigkeit: maureta-
nisch. 

14. Jafar DICKO (alias Jaffar Dicko, Abdoul Salam Dicko, Amadou 
Boucary, Amadou Boucary Dicko); Geburtsdatum: 1980 (ver-
mutlich); Geschlecht: männlich; Staatsangehörigkeit: burkinisch. 

Anhang 2 Bst. B Ziff. 4 

4. Ansarul Islam (alias Ansar al-Islam, Ansarour Islam, Ansaroul 
Islam, Defenders of Islam, Ansar-ul-islam lil-ichad wal jihad, 
IRSAD, Ansar ul Islam of Malam Boureima Dicko). 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2022-06-28T14:43:12+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




